ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2019 г. № 819-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 апреля 2014 г. № 311-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 апреля 2014 г. № 311-пп «О мерах по реализации подпрограммы

«Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

государственной программы Магаданской области «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области»

на 2014-2020 годы» следующие изменения:

- в наименовании, преамбуле и пунктах 1, 2, 3 слова «на 2014-2020

годы» исключить;

- в Порядке реализации Подпрограммы «Оказание поддержки

в обеспечении жильем молодых семей» государственной программы

Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденном

указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Реализация Подпрограммы осуществляется в рамках

мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»,

утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации 09 сентября 2019 г. № 17-П/05»;

- в Порядке предоставления молодым семьям-участникам

Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых

семей» государственной программы Магаданской области «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области»

на 2014-2020 годы» дополнительной социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка, утвержденном указанным

постановлением (далее – Порядок):

в наименовании и пункте 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в пункте 3 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем

молодых семей» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации» исключить;

приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

приложение № 3 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению;

- Методику распределения субсидий, предоставляемых

из областного бюджета, между муниципальными образованиями

Магаданской области, участвующими в реализации Подпрограммы

«Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

государственной программы Магаданской области «Обеспечение

3

доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области

на 2014-2020 годы», утвержденную указанным постановлением, изложить

в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.М. Колядин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2019 г. № 819-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления молодым
семьям-участникам подпрограммы

«Оказание поддержки в обеспечении
жильем молодых семей»

государственной программы
Магаданской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области»
дополнительной социальной выплаты

при рождении (усыновлении)
каждого ребенка

(Форма)

В _________________________________
(орган местного самоуправления

муниципального образования)

гражданина(ки) ___________________
(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу: _________

___________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении дополнительной социальной выплаты

В связи с рождением (усыновлением) (нужное подчеркнуть) прошу

предоставить дополнительную социальную выплату для погашения части

расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием

объекта индивидуального жилищного строительства) (нужное

подчеркнуть).

Ф.И.О. ребенка (полностью) ______________________________________

_______________________________________________________________

Дата рождения (усыновления) ребенка: «___» _________________ 20__ г.

Дополнительная социальная выплата будет использована на цели

_______________________________________________________________.

2

С условиями Порядка предоставления молодой семье – участнице

Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых

семей» государственной программы Магаданской области «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области»

дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении)

каждого ребенка, утвержденного постановлением Правительства

Магаданской области от «___» _____________ 20__ г. № ____,

ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.

К заявлению прилагаются следующие документы:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________.

________________________________ _________________ _______________________

     (Ф.И.О.)                                                   (Подпись)                                    (Дата)

______________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2019 г. № 819-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления молодым
семьям-участникам подпрограммы

«Оказание поддержки в обеспечении
жильем молодых семей»

государственной программы
Магаданской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области»
дополнительной социальной выплаты

при рождении (усыновлении)
каждого ребенка

(Форма)
З А Я В К А

на перечисление средств областного бюджета, выделяемых
муниципальным образованиям Магаданской области

на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы
«Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

государственной программы Магаданской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области»

дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении)
каждого ребенка

_________________________________________________________
(Наименование муниципального образования)

№
п/п Ф.И.О.

Дата признания молодой
семьи - участницы
Подпрограммы /

количественный состав
молодой семьи на дату
признания участницей

Подпрограммы

Ф.И.О.
ребенка

Число,
месяц, год
рождения
ребенка

Размер
дополнительной

социальной
выплаты,

рублей

1 2 3 4 5 6

Глава муниципального образования

_______________________________       __________________              _______________________

                    (Подпись)                                           (Дата)                                            (Ф.И.О.)

М.П.

____________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2019 г. № 819-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку предоставления молодым
семьям-участникам подпрограммы

«Оказание поддержки в обеспечении
жильем молодых семей»

государственной программы
Магаданской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области»
дополнительной социальной выплаты

при рождении (усыновлении)
каждого ребенка

(Форма)
О Т Ч Е Т

о перечислении дополнительной социальной выплаты
молодым семьям – участникам подпрограммы «Оказание поддержки
в обеспечении жильем молодых семей» государственной программы

Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным
жильем жителей Магаданской области» дополнительной социальной

выплаты при рождении (усыновлении) каждого ребенка

___________________________________________________________
(Наименование муниципального образования)

№
п/п

Ф.И.О.
членов

молодой
семьи,

родственные
отношения

Данные паспорта
или свидетельства

о рождении
несовершен-
нолетнего, не
достигшего

возраста 14 лет

Число,
месяц, год
рождения

Дата
перечисления

дополнительной
социальной

выплаты

Размер
перечисленной

дополнительной
социальной

выплаты
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

 ИТОГО:

Глава муниципального образования
_____________________ __________________ _______________________
                   (Подпись)                                         (Дата)                                                 (Ф.И.О.)

М.П.

Руководитель финансового
органа муниципального образования
_____________________ __________________ _______________________
                     (Подпись)                                         (Дата)                                                   (Ф.И.О.)

________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2019 г. № 819-пп

«МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ
В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ

ЖИТЕЛЕЙ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Распределение субсидий из областного бюджета производится

между муниципальными образованиями Магаданской области,

участвующими в реализации подпрограммы «Оказание поддержки

в обеспечении жильем молодых семей» государственной программы

Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области», для предоставления молодым семьям,

участвующим в указанной подпрограмме, социальных выплат

на приобретение (строительство) жилья.

2. Размер субсидии, предоставляемой i-му муниципальному

образованию, определяется по формуле:

      Соб = Ооб*(Омб/Смб),

где:

Ооб – объём средств областного бюджета, утверждённый

на реализацию подпрограммы в соответствующем году;

Омб – объём средств местного бюджета, предусмотренный

на реализацию подпрограммы в соответствующем году;

Смб – совокупный объём средств местных бюджетов,

предусмотренных на реализацию подпрограммы в соответствующем

году, который рассчитывается по формуле:

Смб = Омо1+Омо2+Омо3+ Омо4+Омо5+Омо6+ Омо7+Омо8+Омо9,

где:

Омо1, Омо2, Омо3, Омо4, Омо5, Омо6, Омо7, Омо8, Омо9  – объём

средств, предусмотренный в соответствующем бюджете муниципального

образования области на реализацию подпрограммы в соответствующем

году.

2

3. В случае если в результате распределения средств областного

бюджета между муниципальными образованиями размер бюджетных

средств, выделенных на предоставление социальных выплат

по отдельному муниципальному образованию, не кратен размеру

социальной выплаты для одной молодой семьи, допускается изменение

объема выделяемых указанному муниципальному образованию

бюджетных средств (в сторону увеличения или уменьшения)

до величины, позволяющей либо включить еще одну молодую семью

в список молодых семей – претендентов на получение социальных

выплат, либо исключить ее из указанного списка.

Перераспределение средств областного бюджета будет

осуществляться на основании возможностей софинансирования

подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального образования

области и количества молодых семей – участников подпрограммы в

городском округе области.

___________________».